

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

金力永磁 JLMAG

JL MAG RARE-EARTH CO., LTD.
江西金力永磁科技股份有限公司
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代碼：06680)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而做出。

茲載列江西金力永磁科技股份有限公司於深圳證券交易所網站(www.szse.cn)刊登的公告如下，僅供參閱。

承董事會命
江西金力永磁科技股份有限公司
董事長
蔡報貴

江西，2024年3月28日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事蔡報貴先生及呂鋒先生；非執行董事胡志濱先生、李忻農先生、梁敏輝先生及李曉光先生；及獨立非執行董事朱玉華先生、徐風先生及曹穎女士。

江西金力永磁科技股份有限公司

2023 年度财务决算报告

江西金力永磁科技股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年财务报表已经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。会计师的审计意见是：公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2023 年 12 月 31 日的合并及公司财务状况以及 2023 年度的合并及公司经营成果和现金流量。

一、报告期内主要财务指标分析

单位：元

项目	2023 年度	2022 年度	增减变动
营业收入（元）	6,687,864,421.33	7,165,186,899.53	-6.66%
营业成本（元）	5,612,942,588.68	6,006,159,392.30	-6.55%
营业利润（元）	618,803,687.94	768,809,833.75	-19.51%
利润总额（元）	616,953,695.20	766,694,041.43	-19.53%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	563,692,826.17	702,686,729.14	-19.78%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	493,403,386.86	682,270,758.24	-27.68%
基本每股收益（元/股）	0.42	0.53	-20.75%
稀释每股收益（元/股）	0.42	0.52	-19.23%
加权平均净资产收益率	8.11%	11.35%	-3.24%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	7.13%	11.04%	-3.91%
项目	2023 年末	2022 年末	增减变动
期末总股本（股）	1,344,771,235.00	837,956,198.00	60.48%
资产总额（元）	11,825,954,292.65	11,220,455,751.51	5.40%
负债总额（元）	4,788,802,036.18	4,432,680,970.12	8.03%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	7,021,484,732.38	6,784,850,326.07	3.49%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	5.22	8.10	-35.51%
资产负债率	40.49%	39.51%	0.99%

二、2023 年度财务完成情况分析

1、总资产

报告期末，公司总资产 1,182,595.43 万元，较年初增加 60,549.84 万元，涨幅为 5.4%。

报告期末，公司资产构成情况如下：

单位：万元

项目	2023 年末	2022 年末	增减变动
货币资金	388,575.72	413,024.76	-5.92%
交易性金融资产	20,951.28	14,347.08	46.03%
应收票据	15,178.29	54,873.55	-72.34%
应收账款	198,054.80	219,219.09	-9.65%
应收款项融资	21,248.86	9,708.82	118.86%
预付款项	6,639.51	3,672.10	80.81%
其他应收款	4,563.49	1,018.22	348.18%
存货	221,318.01	193,114.10	14.60%
其他流动资产	7,096.47	3,718.75	90.83%
流动资产合计	883,626.43	912,696.47	-3.19%
长期股权投资	650.05	513.53	26.58%
其他权益工具投资	1,326.19	1,330.58	-0.33%
固定资产	170,951.58	131,188.29	30.31%
在建工程	76,443.00	39,476.31	93.64%
使用权资产	1,492.02	1,024.79	45.59%
无形资产	21,711.98	21,767.85	-0.26%
长期待摊费用	298.24	600.09	-50.30%
递延所得税资产	56.06	173.83	-67.75%
其他非流动资产	26,039.88	13,273.85	96.17%
非流动资产合计	298,969.00	209,349.12	42.81%
资产总计	1,182,595.43	1,122,045.59	5.40%

(1) 交易性金融资产期末余额 20,951.28 万元，较年初增加 46.03%，主要系年初到报告期末购买上市公司股票所致。

(2) 应收票据期末余额 15,178.29 万元，较年初下降 72.34%，主要系期末在手商业承兑汇票减少所致。

(3) 应收账款融资期末余额 21,248.86 万元，较年初增加 118.86%，主要系期末在手银行承兑汇票增加所致。

(4) 预付账款期末余额 6,639.51 万元，较年初增加 80.81%，主要系报告期

未预付材料采购款增加所致。

(5) 其他应收款期末余额 4,563.49 万元，较年初增加 348.18%，主要系报告期末应收政府补助款增加所致。

(6) 其他流动资产期末余额 7,096.47 万元，较年初增加 90.83%，主要系年初到报告期末 H 股上市费用核销及留抵税款减少所致。

(7) 固定资产期末余额 170,951.58 万元，较年初增加 30.31%，主要系报告期募集资金项目投入所致。

(8) 在建工程期末余额 76,443.00 万元，较年初增加 93.64%，主要系报告期募集资金项目投入所致。

(9) 使用权资产期末余额 1,492.02 万元，较年初增加 45.59%，主要系报告期因业务需要增加租赁办公、住宿用房屋等所致。

(10) 长期待摊费用期末余额 298.24 万元，较年初下降 50.30%，主要系报告期长期待摊费用摊销所致。

(11) 递延所得税资产期末余额 56.06 万元，较年初下降 67.75%，主要系报告期股权激励到期行权导致对应递延所得税资产减少所致。

(12) 其他非流动资产期末余额 26,039.88 万元，较年初增加 96.17%，主要系报告期末预付设备采购款增加所致。

2、负债及所有者权益

报告期末，公司负债总额为 478,880.22 万元，较年初增加 35,612.12 万元，增幅为 8.03%；报告期末，公司所有者权益总额为 703,715.23 万元，较年初增加 24,937.75 万元，增幅 3.67%。

报告期末，公司负债及所有者权益构成情况如下：

单位：万元

项目	2023 年末	2022 年末	增减变动
短期借款	40,088.20	94,549.54	-57.60%
交易性金融负债	0.00	321.98	-100.00%
应付票据	235,855.93	217,406.43	8.49%
应付账款	55,103.07	42,942.19	28.32%
合同负债	28,770.72	2,389.54	1104.03%
应付职工薪酬	7,834.21	7,016.57	11.65%
应交税费	1,926.09	922.39	108.82%
其他应付款	27,426.75	14,842.09	84.79%

一年内到期的非流动负债	747.24	30,467.54	-97.55%
其他流动负债	597.28	271.32	120.14%
流动负债合计	398,349.49	411,129.59	-3.11%
长期借款	54,421.19	20,000.00	172.11%
租赁负债	905.41	706.92	28.08%
递延收益	20,189.88	8,270.03	144.13%
递延所得税负债	5,014.25	3,161.56	58.60%
非流动负债合计	80,530.73	32,138.51	150.57%
负债合计	478,880.22	443,268.10	8.03%
股本	134,477.12	83,795.62	60.48%
资本公积	400,304.29	447,471.33	-10.54%
库存股	16,079.96	1,654.32	872.00%
其他综合收益	549.05	527.43	4.10%
盈余公积	23,716.98	20,185.34	17.50%
未分配利润	159,181.00	128,159.63	24.21%
归属于母公司所有者权益合计	702,148.48	678,485.03	3.49%
少数股东权益	1,566.75	292.45	435.73%
所有者权益合计	703,715.23	678,777.48	3.67%

(1) 短期借款期末余额 40,088.20 万元，较年初下降 57.60%，主要系报告期归还到期借款所致。

(2) 合同负债期末余额 28,770.72 万元，较年初增加 1104.03%，主要系报告期收到客户预付款项所致。

(3) 应交税费期末余额 1,926.09 万元，较年初增加 108.82%，主要系期末应交企业所得税增加所致。

(4) 其他应付款期末余额 27,426.75 万元，较年初增加 84.79%，主要系期末应付设备款保证金增加所致。

(5) 一年内到期的非流动负债期末余额 747.24 万元，较年初下降 97.55%，主要系报告期归还到期长期借款所致。

(6) 其他流动负债期末余额 597.28 万元，较年初增加 120.14%，主要系期末待转销项税额增加所致。

(7) 长期借款期末余额 54,421.19 万元，较年初下降 172.11%，主要系报告期增加长期借款所致。

(8) 递延收益期末余额 20,189.88 万元，较年初增加 144.13%，主要系报告期收到政府补助所致。

(9) 递延所得税负债期末余额 5,014.25 万元，较年初增加 58.60%，主要系报告期固定资产加速折旧等增加所致。

(10) 股本期末余额 134,477.12 万元，较年初增加 60.48%，主要系报告期以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股所致。

(11) 库存股期末余额 16,079.96 万元，较年初增加 872.00%，主要系报告期回购股票所致。

(12) 少数股东权益期末余额 1,566.75 万元，较年初增加 435.73%，主要系报告期非全资子公司盈利所致。

3、报告期内公司损益情况

单位：万元

项目	2023 年度	2022 年度	增减变动
营业收入	668,786.44	716,518.69	-6.66%
营业成本	561,294.26	600,615.94	-6.55%
税金及附加	2,834.81	2,476.82	14.45%
销售费用	3,508.11	3,610.67	-2.84%
管理费用	15,592.33	14,770.94	5.56%
研发费用	35,388.42	33,747.62	4.86%
财务费用	-5,696.06	-15,396.27	63.00%
其他收益	7,546.86	4,439.21	70.00%
投资收益	188.51	-1,059.60	117.79%
公允价值变动收益	682.90	-1,044.54	165.38%
信用减值损失	578.60	-1,193.60	-148.48%
资产减值损失	-2,966.24	-1,027.91	188.57%
资产处置收益	-14.85	74.45	-119.95%
营业利润	61,880.35	76,880.98	-19.51%
营业外收入	119.34	7.82	1426.09%
营业外支出	304.34	219.40	38.71%
利润总额	61,695.35	76,669.40	-19.53%
所得税费用	5,007.60	6,210.96	-19.37%
净利润	56,687.75	70,458.44	-19.54%
归属于母公司所有者的净利润	56,369.28	70,268.67	-19.78%

(1) 财务费用-5,696.06 万元，较去年同期增加 63.00%，主要系去年同期公司汇兑收益较高所致(2023 年公司取得汇兑收益约 3303.80 万元，而 2022 年取得汇兑收益约 1.83 亿元)。

(2) 其他收益 7,546.86 万元，较去年同期增加 70.00%，主要系报告期政府补助增加所致。

(3) 投资收益 188.51 万元，较去年同期增加 117.79%，主要系报告期理财产品取得收益所致。

(4) 公允价值变动收益 682.90 万元，较去年同期增加 165.38%，主要系报告期远期锁汇盈利变动及投资股票市值上升所致。

(5) 信用减值损失 578.60 万元，较去年同期减少 148.48%，主要系报告期计提坏账准备减少所致。

(6) 资产减值损失-2,966.24 万元，较去年同期增加 188.57%，主要系报告期计提存货跌价准备增加所致。

(7) 资产处置收益-14.85 万元，较去年同期减少 119.95%，主要系报告期处置生产设备收益发生损失所致。

(8) 营业外收入 119.34 万元，较去年同期增加 1426.09%，主要系报告期收到赔偿款所致。

(9) 营业外支出 304.34 万元，较去年同期增加 38.71%，主要系报告期处置报废设备所致。

4、报告期内现金流量情况

单位：万元

项目	2023 年度	2022 年度	增减变动
经营活动产生的现金流量净额	151,776.57	31,012.32	389.41%
投资活动产生的现金流量净额	-94,204.67	-75,433.22	-24.88%
筹资活动产生的现金流量净额	-81,562.57	243,589.25	-133.48%
现金及现金等价物净增加额	-24,365.83	214,491.75	-111.36%

(1) 2023 年度经营活动产生现金流量净额为 151,776.57 万元，比上年同期增加 389.41%，主要系报告期加大销售回款力度所致。

(2) 2023 年度筹资活动产生现金流量净额为-81,562.57 万元，与上年同期下降 133.48%，主要系去年同期 H 股上市完成并收到募集资金所致。

(3) 综合以上两项因素以及投资活动现金流量变化，本期现金及现金等价物净增加额较上年同期下降 238,857.58 万元，下降幅度为 111.36%。